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níocí RtťHu VťrhýcJi "stran' — á

nráióV takové' inohl

j)ř'(Hi 'ottěiii siiaiiáni bojo- -

vost lojovatí prou NemocKuv i'o- -

čítali jsme ze Anglie hune

vé postupně opustí tato území

jichž obyvatelstvo vo skuteřiiosti

jest jim cizí a uchýlí se do Mo-

skvy 'ah: německé armády nebu-

dou následovat i do lesii a ba-ži- n

'Kuska Piiulou spokojeny s o- -

vhodili' vat alcíppcuiji na ty všechnyiterovaná n iieseiipptiH
něiakou váhu na vážkv alf íiVuíj ktbz elitějt brzkému a čestnému

se zdá bvti naším lilrivnínÝ luMl''
'

kupováním území jež bndv pra
ně jisté 'čmeeko ve skutečnosti

llořli větií ěist svěbo voíslí il 1 lit
w Jr REG US PATOFf 1

:akoiueití(válkyíaby se sjedtot ili

n společný boj proti velezradě ved-

li Nikdo líetvrdí že ústavu ra-

kouská nedá se zlepšili n rakouská

vláda je ochotna s osfutnínii fak-

tory k lontu přikročili ji zrevido-vat- i

ale ti kdož od vítězství do-

hody doufají itslktitečniti své cí

teleni To samé platí o Francii ň

Rusku Mysleli jsmo že Francie

byla zkažena a rozdělena ale shle-

dali jume že jest možným protiv-

níkem Věřili jsme že' ruský lid

nebude bojovati pro svou vládu a

díe loho jsme zařídili své plányin JS
očekávajíce sesutí se Huška niť le páchají velezradu a tato velí

na ntíslě toho Huško inobiliova- - zrada je jedem v žilách státu a je

zámd Za osm dnít po prohláše-

ní války Francii élyry millioiiy

itěnieckývli vojínu překročí to co

nž dosud tvořilo východní hrani-

ce této země "(trávy z východu

obsahující prohlášení války od

Japonců (proti Hušku) povstání
Poláku a revoluce v díusku jež

se objeví — všechny 1y

zkruší v Francii odta-

hu kterou dávala na 3'VO na po

11 ni v _ ivlo rychle své miliony a jeho lid
posieant vuLUu prouiuzujici naue- -

jí našich nepřátel Jestliže tentojíst plti nadšeni a jeho moc zkru-Sují- cí

Ti kdož nás" přivodli dtt

všech 'těchto omylů a špatných

výpočtu uvalili na sebe těžkou

zodpovědnost

STUDENÉM počasí násle- -
PO

dují bolesti Zmírníte je

zbavte hn jicli pomocí Shrnu lini-ment-
it

snadno hc používá 'vtře-h- á

se rychle bez natírání 1'isť'í

než mazlavé náplasti nebo masti

neposkvrní kftži

Na revmntické oljtíže neuralgii dnu

bolesti v kříži vymknuti tiy
imiiiožeiii-n- y

jpohiiiožilrnin-
-
8 ztuhlé [i bolavé

sval v mřite ro nice Himin IjniiiiiMit"

čátku války v roceltt(() Ctyít- -

(') rokři republikánského režimu

skončilo- připravením francouz

skýeh mladých niužú o poslední

zbytky bojechtivosli a udatnosti

rmzmi o ducha sebeobětování a ])osluš

uosti Nikdo dnes nechce oběto

jed odstraníme pak je všeobecný

čestný mír blíže než: veřejnost tu-

ší Appeluji na všechny! Appclu-j- i

j)ředevšíni na Němce a 1'hryl
kteří v této válce vykonali nad-

lidské věci
'
ale- - já také appeluji

tiá milliony občanu všech ostat-

ních národu monarchie kteří jsou
síálu věríii až do kosti a nemyslí

jako někteří jednotliví vůdcové

Každý Rakušan každý Uher musí

zaskočit do průlomu Nikdo ne-

má práva zůstati stranou jde o

poslední rozhodný boj Všichni

muži na palubu pak zvítězíme!"
Po této paličské řeči ministrově

konala se důvěrná porada Viděná-k-

s Czerninem porada přísně dů

vat i své vlastní ejjo poadavkůiti

— jest bohaté příchuti — zdravé'—- - či-

sté — přesně mírné — nepodobné jaké

jste vůbec kdy ochutnali

Okuíte BEVO až budete chtít mír-n- ý

nápoj který jest tak osvěžující ja-

ký jen může být zé žateckého chrnělo a

znamenitých obilin vyroben --r pře

svědčte se jak se BEVO dobře k jídlu
hciii

'
"

' Vo všech prvé třídy místech kde se

nápoje prodávají
'

Abyste býli jistými

že dostáváte pravé nečhtc si láhev ote-

vřít u své přítomnosti když jste se by-

li nejdříve přesvědčili že pečeť jest ne-

poškozená a žc víčko na vrchu nese ma-

lovanou liška Vás grocěřistá vás' zá-

sobí při objednávce rz bedny

BEVO jest nejznamenitěji po celý

rok mírný nápoj Pouze v láhvích a

výhradně

ANHEUSER-BUSC- H

' ST LOUIS

povinnosti Pošetilosti a zbabélo

st i zánasí mezi sebou Podezření

ŘEČ HRABĚTE CZEItNINA

'Československá Tisk kancelář'
f

"Washington 1) — Hakou-sk- ý

zahraťiiční níinistr hrabě

ťzerniit než odjížděl podepsat
mír s Rumunskem pronesl na ví-

denské radnici paličskou řeč pro-

tičeskou která měla za následek

ještě tužší spojení Cechů s Jiho-slovaii- y

ti rzi)lamcnila český lid

k bouřlivým projevům v Praze u

pi íležilosti druhého generálního
sněmu českých zemí

zrady opět vzklíčilo v duši fran
couzského vojína Pevnosti od

nichž Francouzovi1 očekávali tak
DAH1W A ?TTTTT StfŠ1 VV

mnoho nedovedou déle vzdorova
uTíTVfv

li německé vzducholodi

"Sever a východ Francie jsou věrná na níž jednáno o plánechTannen- -Německý spisovatel okupovány Po úspěchu jejž do
íiásli

bvn iicinecUe tottst vo ! avíz Ku konci sve řeči patrné aby
dující skvělý obrázek německých se ani nepokouší bráni ti Itálie

ak včlezrádné Cechy "přivést k

rozumu"

Odpovědí byla známá pražská
demonstrace projev který také
znamenal pád státnické fiirurky

triumfu které měly bytí vysled prohlašuje válku Francii a stává
kem války již mnozí tehdy již r7' i7 Ase jistým ze Anglie nikdy ani

nepomyslila činně se súěastnili

tím více zdůraznil pravil" doslo-

vně :

"Naděje našich nepřátel ná kó- -

nečité vítězství nezakládá se již

jct na vojenských očekáváních a

na blokádě
'
Naše armády doká- -

C zernuiovv ( eskavelC2i'aila jezápasu Zaplatiti zboží dobrými

penězi — děla pušky a střelivo na jioštupu (Vernínové- patří mi

nulosti !
:

považovali za neodvratnou Pozo-

ruhodný kousek tohoto literární

ho pojednání objevil se y Tanneit-berííov- ě

knize "(iross-l)eutsch-lan-

a jest uznáván za veiiee

vvznantný od žehlena AViluiore v

— to ano ale vojíny dodali to ne
jsíitt nepřemožitelné azezuy

tit'iKde také by je dostala kdyby i
lt-- l Tvívcn 'on a i 1'rcwt

h
2 v

rchtěla jo poslati? Iimie pouze če

'Velký zločin a jclio ká na příhodný okamžik aby stjeho spise
morálka" Dle vvhlídek v nci sebe shodila anglické lho ludn-t- i

kardinál 'Zněly připro1911:

"Okupace Prahy od německé-

ho vojska následovala prohlášení

války Franeií Téhož dne Rusko

nařídí inobilisaci svých armád

očekává vývin událostí

studenti v Bengálu zavraždili vy-io- k

anglické funkcionáře V E

gypíě stává podobná krise Po-

křik dcrvišft "Egypt pro Egypť-
any' rozléhá se široko daleko —

Austraiskýy lid ve ivých časopi-

sech probírá otázíui co v!o by

ii jb-pe učinili v případě poráž

Litevs-lu- t Válku prodlužující na-dčj- e

našich nepřátel jsou daleko

více z vélkú části založeny na' na-ši-

vnitropolitických poměrech a

— jak krutý výstnčchl — někteří

političtí vůdcové a to hlavně v tn

táboře To víme zcela 'určité

z četných souhlasných zpráv ze

zahranič Před krátkém byli jsme

již blízcí tomu vstoupit v jednání
se západními mocnostmi Tu ná-

hle zadul vítr a jak nyní přesně
Víme usnesla se dohoda že jc lé-

pe počkat" 'jíeboť" párlanient ní

Japcnsko není schopno zachránili
Rusko

- ("nica-- o 111 4' k věťriíi -:- Ale-

xander A iiíublikov který jako
člen výkonného výboru ruské du-

my zatkl bývalého cara Mikuláše

přijel do Chicag! aby pomáhal y

kampani 'pro rozprodej bondů Svo-

body
'

"Polovina Ruska dnes je

l)y))iitékou" pravil "di-ným- i

slovy národní bohatství je

lín h'Mionů řiiblů kdežto národní

dfiili je (JO billjonů rulvlu Před
vil-- !:m tneli jsiiic asi za bHlion

peněz dnes však je jich
vybělí 11 billionů rubluv ljla

Aiiir ni nei se !ari teluly Když

vnsem biřuióyáiií vašem prvním

přijímání vašem sňatku a lkaly

nad vašimi mrt výnii Spojují vo-

je modlitby se všemi
'

'velkými

vzpomínkami šťastnými i
'
nešťast-

nými naší země Zradili' bychom
iinši církev 'a ntiši' zemi kdyliy-cIkui- i

byli j a ! zbiibélýiii' 'a!ycb(ii!

byli svědky bi z veřejného' zavr-

žení odvezený tohoto kovu který

iiepřítei pvoinéiii mi přístroje smr-

ti jež obrátí proti hrdinům kteří

se obětují pro nás"'

r-- i

velmoci kontinentální Evropy se

jedna s druhou sváří Zásobu vit i

dvě strany zbraněmi a potřebami

jsou žně jaké se jí již dávno ne-

podařilo sklidili An-rli- bude se

ky Anglie — seskuj iti aiistrař-k- é

státy doliťoiitaiJy v autonomní

konfederaci' anebo připojili se ku

Spojeným Slátúm Americkým
politické události u nás ojravňu- -

miti na pozoru aby se neprou la- - následkem hroze!) Ja-

ponska Kanada octne se v těcii-ž- e

okolnostech a a časopisy uve- -

jí k naději žc yinlo brzy íia&j

bezbranná Jak hrozná i
sila liro tu ani pro onu stranu doba kdy Rusko jnohlo bytí za

bv vviizďtkovali mohla zvláštní
vonic ! Naši bratři a synové bojuřejňují každého (hic podrobnosti

o znepoHojujictin vzrtistit j)(tettt jí jako lvi na bojišti milliony mu-

žů a žen v zámezí brd hutě snášejí

ní nyní žádného spojovacího bodu

ícleíém udeřili Pro- -v by Němci -

"'dtUa spojení dvou armád jo :ny-u- í

uplnoii a'frtHiko-aglick- é divis?

v"budoucnosii budou tvořiti tak

jednotné těleso jako německé e'

'

'Xepřítel K:ee Ve 'svých 'Utoč-

it vel: úderech docílil tcťritoriálních

zisku' ató nutno 'paniatovtrti "e

ví Id do boje 141) "cli visí v pěti tý-

dnech- Značný "počet těchto divi-s- í

nikjt'1 se dvidšválě až

třikráte- destližf připočteme to-j- o

žuotinob jevení se-tt- it bojišti
celkem 1HíJ utkáni divíší

vyl 'roViii' st-- poíižití dvou a 'půl

liiíliipuU uinžit Poněviidž němeekě

divíse )iejsiU"odvolány dříve 'do

kud neutrpí velké ztráty průměr-
né i 'irť)ll nitižft může býti o

že nepřátelské ztráty od za-

hájení bt vy bylý nějakých :5"l'-0(i-

mužů

Ncnici zničili město 'Vibcrg

Kodaň 4 května'—' Němci zmo-

cnili se 110!)) zajatců v Ilelsincr-1'ors- u

a "iOOO dalších ve
'

Viborpru

počítaje v to premiéra ''rudých
íiard dle depeší zde získaných
Město Yi'bnrj bylo bonibardóváno

po jedená! hodin a částečně zni-

čeno Finská a ob-

čanská tělesa (lošhi k dohodě o

"nionatThie nihulí Finové

tile žádají aby' země' nadále byla

republikou

ioug(lů kteří se usazují ve Van

sTiij osinl vysílají vřelé modlitbyťouver a llrilické ('ohnnbii Krfd

příležitost k obohacení Áž mír

bude uzavřen ona již dovede

a postoupili ku předu
Ona má ještě v dobré paměti že

válka z roku 170—71 umožnila

jí zmocnit! se Ejrypta a nyní ďjií-ť- á

že základy velkého Německa

míní pro ní též zvětšení moci

k Všemohoucímu pro rychlé skon

cení války — a jistí vůdcové-lid-

a parlainent si blahořejí že s

iteiiiusí súčastnitt zápasu
"Francouzského národa zmoč 1pracují proti německému spojene-

ctví jež se tak skvěle osvědčilotiilo se úplné sklamání Vš-ehn-

přijímají resoluce jež: nemají již

chráněno hospodářskou pomocí
a I" jé již pozdě nyní leč by s ho-

spodářskou přišla i vojenská a po

litická pomoc Tak ku příkladu
pl nmc armád špojciicfi zvláště

pák' americká byla by vítána Ale

všechnd co přijde od japonské
armády bude považováno za

vpád " BuliJikov 'prohlásil ze

Německo itýsKjdkeui nedostatku

železničních kar nebude moci ti

žádných potravin z Ruska

Když byl Buhlikov tázán na koho

Spojené Státy a spojenci mají se v

Rlisku obrátili!' prohlásil že yš::

chui vudei p(ditického ruského ži-

vota nalézají se v této zemi a v ze-

lních spojenců

Německo noste nrott Kusk u ar- - neději' jeho zmizely Rusko jej
sklamalo Český' lev leží na zemi nic společného- se stání myšlenkou

a nenacházejí jediného flova pospoután střežen lidmi německé
mádu pozůstávající z millionu vo-

jínu
P-o-
j bude' se odehrávat i v

baltických provinciích líuso kárání pro česká vojska která 2I0- -zemské obrany íialie má okupo
čirně proti vlastní domovině a

svým bratřím ve zbrani bojují

chtějí části z uherského státu vy- -

trbnouti pronášejí pod ochranou

immunity řeči které nemohou být

vané Savojsko Nizu a Korsiku

Anglie a Amerika mluví o obcho-

du n tu- - o boji '

"ledna událost rychle stíhá

druhou' Němci obléhají Petro-

hrad Okupovali již Paříž a

postupují podél Loiro Holandsko

a Belgie požadují aby připu

Lansing vysvělluje proč není tře-

ba vyhlásiti vállra Turkům a

Bulharům

Wíliinjíton l) C„:-- í května'—

Pťíčiny proč idhor státu nepovij
žuje vyhlášení války Turecku: a

Bulharsku- za jnilm' byly udány
senátnímu výboru pro zahruničm

záležitosti ve výkonném zasedání

sckreiářeui Tiausingeni Vyrozumí-

vá 'se že sdělil že vojáci těchto

jmenovaných zemí nedostali se do

boje s Američany a že americké ž-

ivoty jsou chráněny v obou zelních

Aniž by učinil jakékoliv odporu-

čení pro anebo proti akei sekretář

prohlásil že spokojuje se s ozná-

mením stanoviska odborn á důvěr-

nými in formacemi v jeho archivu

Xčkteří členové výboru jednali o

této záležitosti Bansiiigem zvlár
ště-:ale-

)'0 slyšení senát or Iliich-eoc-

z XelHasky iikttijíeí jiředse-d- a

prohlásil w nevidí žádných

příčin pro okamžité jednání o vě-

ci' koiijíTcsem

Německé ztráty-v- velkém náporu
v byly 350000 "mužů

Jllivní stan ífaueouzské armá-d- v

t k vél na' -- Pod německými
uderv tirmáily spojenců spojily se

více nez kdvkoltv v inijiulostl Ne

jinak chápány než jao volán k
njkviv-- jf AiiulrÁ r i siná ďWv Tvnlrrnínua

ia uboii aby jejich vlastním pojBeleiky proti olupovaai
rrv -

lkostelů p zvony
litickým tužbám zjednali podporuštěny byly do Německé říše jako

kbnfederační státy se všemi svý-

mi koloniemi Nabídka ta jest

VÝBORNÉ PRO: HOSTEG

—
Musterolo ulevuje ztuhlosti kloubu „

Vyhání bolest
' —

Vy vito proČ tisíce potřebujou Muster-ol-c

jednou je ekubíte a dobři úleva

Kupte řt rádoIjKU v nejbliH lékárně

Je to čihté bijé mazaní vyráběné z oleje
Wťiciuttvho Lepit než hořticová

a neděli puchýřů Přivede úlevu

a pohodlí hned když jím mažeme

Miiáterole je doporučováno pmobýnii

lúkařia ošetřovatelkami Miliony nádob

jc iiotreU-n- roéné proti zápalu trubie

cliříix e ztuhlému krku lyi havičnosti

liffetíi zíi pal u blan poruše Čivů bolení v

kříži píchání a bolení v řidne h a kloubech

vyvrtknutinim oznobenininv oinrzlým
nohám nastuzení na prsáeh (často zamezí

zápalu lilie) 30c-- a 6Uc nádobka Nemoc-

niční nádoba 5--
50 -

lílVá cd svrabu
přijata ale ne bez reservy Kdo

'i"ii'lcito KÍ1)ic'ZC S T:il)ll ni h j':ivc'l
(: nírli f 'y můžete nuťl číst Ml

Londýn 4 května — Protest

vydiťný kardinálem Mercjerem

proti rekvisici Xěmi zvonů v

kostclích aby přelity by-

ly nvj střelivo je jímavým doku

Miouteni dle prohlášení Kxchati}í

teLevrraťieké kanceláře "Odnese-u- í

našich zvonil je svatokrádeží"

a stále podněcují znovu skomírají-

cí válečný íuror v Londýně Římě

a Paříži Ten bídný ničemný 'Ma-

saryk není jediný svého druhu!
JsouC také Masarykové uvnitř

hranic monarchie!
'

Dále pravil Snad : kdybych
mohl vfee žiti ve vnit rozeiití s pc

mohl mysliti že Německo nemo-

hlo by prohlásili tyto země za část
1 zttravou laii peci irt li m'i řci:i

sve říše bezpodmínečné ' Podrob- - ÍJÍ J1CÍ1komu v kidu úUirre za
Zvťist Vtlkoil lťlllÓV JKV&lOO -

tostní --otázky pokud se týká jc

jich připuštění budou probírány
v Berlíně Jedna věc jest jista

LONDÝNSKÁ PEODEJNA KLOBOUKŮ PRO CIVILISTY
kolonie obou těchto statú z moti

' í'Vmo pnScil)ně 'oc'slrnlujc- pnp-:--
T

frř:yf'?t:ny svtab ti:h:y a řtsií lii:í
u a zi!řiv!)ii (::'' jc ří-L- á pfuiií-l:'aju- 'ř
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